
1.

2.

3.
4.
5.

1.

2.

Banco Hipotecario del Uruguay
EXPEDIENTE Nº 
2019-52-1-09395

Oficina Actuante: Departamento Compras y Contrataciones
Fecha: 09/10/2020 18:10:16
Tipo: RESOLUCIÓN

 el llamado a Compra Directa Ampliada N° 7/2020 cuyo objeto es la “Adquisición e implantación de productos deVISTO:
software que brinden protección contra amenazas comunes”.

:CONSIDERANDO

Que con fecha 9 de setiembre de 2019 el Departamento Soporte Técnico solicita la adquisición e implantación de
nuevos productos para proporcionar protección contra amenazas comunes.
Que se cuenta con disponibilidad presupuestal suficiente de acuerdo a lo informado por el Departamento
Presupuesto en Folio N° 8 (solicitud Magma 494/2020).
Que al referido llamado se presentó únicamente la empresa ARNALDO C. CASTRO.
El informe técnico realizado por el Departamento Soporte Técnico (Folio Nº 70 y ss.)
Asimismo, en dicho informe se deja constancia de que únicamente corresponde adjudicarse la adquisición de los
productos de software, ya que la etapa de implantación se realizará con recursos de la División TI.

 Adjudicar a la empresa ARNALDO C. CASTRO:SE RESUELVE:

Suministro de 3 licencias de software (FORTIMAIL, FORTIANALYZER y FORTIMANAGER), por un monto total de
USD 7.716 más IVA (dólares americanos siete mil setecientos dieciséis, más IVA).
Servicio de mantenimiento de las mencionadas licencias, por un monto total de USD 6.509 más IVA (dólares
americanos seis mil quinientos nueve, más IVA), por el plazo de un año, en los términos de su oferta de fecha 6 de
agosto de 2020 y de acuerdo a lo establecido en las bases del llamado.

Actuante:
Carolina Cotignola

Pase a Firma
Pablo Vargha

Expediente N°: 2019-52-1-09395

Folio n° 75ApiaDocumentum


